50Nº 217, Brasília, terça-feira, 25 de outubro de 2022

PORTARIA-DRH Nº 355, DE 24 DE OUTUBRO E 2022
A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no

uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 465, de 5 de outubro de 2004, publicada no
Diário da Câmara Legislativa de 6 de outubro de 2004, tendo em vista o que estabelecem os artigos 3º
e 4º da Lei Complementar nº 952/2019, bem como o Parecer nº 214/2013 – PG/CLDF, aprovado pelo
Gabinete da Mesa Diretora em sua 30ª reunião, realizada em 22/8/2013, e o que consta no Processo
nº 001-000827/2011, RESOLVE:

CONCEDER ao servidor BRUNO SODRÉ DE MORAES, matrícula nº 16.804, ocupante do cargo
efetivo de Consultor Técnico-legislativo, categoria Técnico de Comunicação Social/Jornalista, 3 (três)
meses de licença-prêmio por assiduidade, referentes ao período aquisitivo de 20/06/2016 a
18/06/2021, a serem usufruídos em época oportuna.

EDILAIR DA SILVA SENA
Diretora de Recursos Humanos

Documento assinado eletronicamente por EDILAIR DA SILVA SENA - Matr. 16015, Diretor(a) de
Recursos Humanos, em 24/10/2022, às 14:17, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0939555 Código CRC: 6E7EA32F.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00001-00013092/2022-83. Favorecido: ANDREA MAGALHAES GLORIA - Valor: R$
3.000,00, PATRICK LOUIS DE JONGH DORIA MARTINS - Valor: R$ 3.000,00,  PETERSON GUSTAVO
PAIM - Valor: R$ 3.000,00, SANTIAGO MACHADO DELLAPE - Valor: R$ 3.000,00, SERGIO ISMAEL
NUNES MORICONI - Valor: R$ 3.000,00, SIDINY DANIEL DINIZ - Valor: R$ 3.000,00, e SIMONIA DOS
SANTOS QUEIROZ - Valor: R$ 3.000,00. Valor total: R$ 21.000,00. Objeto: Contratação,
por inexigibilidade de licitação, por se tratar de prestação de serviço por Pessoa Física, de membros para
compor a Comissão de Seleção e Júri dos filmes que concorrerão ao 24° Troféu Câmara Legislativa do
Distrito Federal. Programa de trabalho: 01.392.6204.4196. Subtítulo: 0002. Natureza de Despesa: 3390-
36. Amparo Legal: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Autorização da Despesa, em 21/10/2022, pelo
Secretário-Geral e Ordenador de Despesas, Marlon Carvalho Cambraia.

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 21/10/2022, às 18:17, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0938856 Código CRC: C8D82B73.

Extratos - Licitações